
4 priedas 

 

MOKAMŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KAINOS 
Pastaba: * atliekant skatinamąsias ir/ar programines paslaugas tyrimai nemokami, kitais atvejais už tyrymus  mokama 

               ** visada mokami klinikiniai diagnostiniai tyrimai 

 

Koda

s 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina Eur 

  2. PACIENTO PRIĖMIMAS IR KONSULTAVIMAS  

02001 

Pirminis apylinkės terapeuto, pediatro priėmimas ar konsultacija, 

įskaitant būtinosios dokumentacijos įforminimą sveikatos priežiūros 

įstaigos darbo metu 

 

20,49 

  Priėmimas ir konsultacija (1 priėmimas):  

02004 gydytojo specialisto - konsultanto 20,49 

02005 bendrosios praktikos gydytojo 25,66 

  
Pastaba: kartotiniam (dviejų savaičių laikotarpiu) pacientų 

priėmimui išvardintoms pozicijoms taikoma 50 % nuolaida 

 

  Paciento gydymas ir konsultavimas namuose  

  Gydo ir konsultuoja (be transporto išlaidų, 1 apsilankymas):  

02009 gydytojas konsultantas - specialistas 24,57 

02010 bendrosios praktikos gydytojas 25,66 

02011 gydytojas 24,57 

02012 Slaugytojas, bendruomenės slaugytojas, felčerė, akušerė 13,26 

  Pastaba: kartotiniam paciento apsilankymui taikoma 30 % nuolaida  

02013 Laboranto apsilankymas mėginiui iš ligonio paimti 10,24 

02014 Gydytojo pirminis naujagimio patronavimas 24,57 

02015 Vaiko iki 1 metų patronavimas  

02016 Konsultanto vizitas į namus pas sergantį vaiką 20,49 

02017 Slaugytojo atliekamas pirminis naujagimio patronavimas 13,26 

02018 Slaugytojo atliekamas vaiko iki vienerių metų patronavimas 9,97 

02019 Slaugytojo aktyvus vizitas pas sergantį vaiką 9,97 

  
 Slaugytojo paslaugos, teikiamos paciento namuose (1 

procedūra): 

 

02023 Žaizdų perrišimas 6,66 

02024 Kraujospūdžio pamatavimas 2,08 

  3. TVARSTYMAS IR KITOS SPECIALIOS PASLAUGOS  

03001 Perrišimas 2,87 

03002 
Redresyvus lipnus krūtinės tvarstis arba čerpių pavidalo lipnus 

tvarstis, išskyrus bambos tvarstį 

 

3,79 

03003 Apykaklės formos kaklo tvarstis 5,52 

03004 Spaudžiantis tvarstis 3,51 

03005 Galvos, peties arba šlaunies sąnario arba kūno apimties tvarstis 7,60 

03006 Kuprinės formos tvarstis, Dezo arba Džilkristo raištis 9,33 

03009 Gipso arba krakmolo prie tvarsčio papildomas fiksavimas 1,66 

03010 
Mažasis įtvaro tvarstis, kuri galima naudoti kaip laikinąjį tvarstį, 

esant kaulų lūžiams 

 

6,01 

03011 Mažasis įtvaro tvarstis, jį įrišus kartotinai, nekeičiant šinos padėties 2,80 

03012 
Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosius sąnarius (peties, 

alkūnės, delno, kelio pėdos),galintis būti laikinuoju tvarsčiu, esant 

 

8,74 



lūžiui 

03013 

Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosius sąnarius (peties, 

alkūnės, delno, kelio, pėdos),kuri galima naudoti kaip laikinąjį tvarstį, 

esant lūžiui 

 

3,51 

03017 Gipsinis batas 9,33 

03018 Gipsinio įtvaro tvarstis 6,38 

03019 Gipsinio įtvaro tvarstis, rišamas pakartotinai, nepakeitus jo formos 3,14 

03020 Lanko pavidalo tvarstis - gipso tutorius 13,91 

03021 Lanko pavidalo tvarstis blauzdikauliui 13,91 

03022 
Lanko pavidalo tvarstis, apimantis bent du didžiuosius (peties, 

alkūnės, delno, kelio, pėdos) sąnarius 

 

14,55 

03023 
Lanko pavidalo kaklo gipsinis tvarstis su peties raiščiu ir galvos 

atrama 

 

13,54 

03024 
Gipsinis įtvaro tvarstis, apimantis truputį daugiau nei du didžiuosius 

sąnarius (peties, alkūnės, delno, kelio, pėdos) 

 

8,88 

03025 
Gipsinio įtvaro tvarstis, apimantis truputį daugiau nei du didžiuosius 

sąnarius, pakartotinai rišamas nepakeitus jo formos 

 

3,86 

03026 Gipsinis tvarstis rankai su peties, kojos ar dubens juosta 17,92 

03028 Modeliuotas tvarstis papildomai prie atitinkamo gipsinio tvarsčio 4,01 

03029 Gipsinio tvarsčio nuėmimas 3,86 

03030 

Gipsinio tvarsčio modifikavimas (langų formavimas, įtvarų 

uždėjimas, pakojos įstatymas vaikščiojimui, nuimamo pado 

pritaisymas) kitą dieną po uždėjimo 

 

4,31 

  4. INJEKCIJOS, INFUZIJOS   

04001 Kraujo paėmimas iš venos 3,29 

04002 Kraujo paėmimas iš piršto 2,08 

04003 
Injekcijos į odą, į poodį, po gleivine ar injekcija į raumenį, apsauginis 

skiepas (neįskaitant vakcinos kainos) 

 

2,30 

04004 Injekcijos į veną 3,29 

04006 Injekcijos į raumenis 2,30 

04009 Infuzija į veną 10-30 min. 5,52 

04010 Infuzija į veną ilgiau kaip 30 min. 6,66 

04011 Tepinėlio paėmimas mikroflorai nustatyti 2,30 

  5. PUNKCIJOS  

06001 Alkūnės ir kelio sąnario punkcija 12,82 

06002 Peties ir kelio sąnario punkcija 17,92 

06003 
Limfmazgio punkcija, seilių maišelio, nervinio mazgo, seromos, 

higromos, hematomos , būgnelio punkcija 

33,53 

06005 Pilvo ertmės arba pleuros ertmės punkcija 33,53 

06013 Šlapimo pūslės ir hidrocelės punkcija 33,53 

  6. ALERGOLOGIJA  

07001 Įodiniai mėginiai (Pirkė, Mantu ir kt.) 6,73 

07002 Odos mėginiai lėtinei sensibilizacijai nustatyti (standartinis rinkinys) 2,43 

07008 Konjunktyvinis provokacinis mėginys su vienu alergenu 3,66 

  7. KINEZITERAPIJA  

  Kvėpavimo gimnastika (1 procedūra):  



08001 individualus užsiėmimas 4,16 

08002 grupinis užsiėmimas 2,50 

  
 Aktyvūs pratimai reabilituojant po įvairių ligų (atlieka pats 

ligonis, prižiūrimas specialisto, 1 procedūra): 

 

08003 grupinis užsiėmimas 3,74 

08004 individualus užsiėmimas 5,82 

08005 
Grupiniai organizmą stiprinantys kineziterapijos (toliau- KT 

)užsiėmimas vandenyje (1 procedūra)  (1 valanda): 

 

5,30 

  KT vandenyje (1 valanda):  

08006 individualus užsiėmimas (baseine, 1 asmuo) 24,87 

08007 grupinis užsiėmimas (suaugusiųjų) 8,31 

08008 grupinis užsiėmimas (vaikų) 8,31 

  KT po traumų ir ortopedinių susirgimų (1 procedūra):  

08013 individualus užsiėmimas 9,97 

08014 grupinis užsiėmimas 6,66 

08015 
Pasyvūs sunkių ligonių reabilitacijos pratimai (pratimai atliekami 

individualiai, padedant specialistui, 1 procedūra)  

 

11,38 

  Stuburo tempimas ir mankšta:  

08016 vandenyje 9,97 

08017 salėje  5,82 

  Taikomoji KT:  

08018 individualus užsiėmimas 8,31 

08019 Grupinis užsiėmimas 5,82 

  8. MECHANOTERAPIJA  

09001 Smulkiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įranga 6,66 

09002 Vidutiniųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įranga 8,31 

09003 Stambiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įranga 9,97 

09005 Raumenyno stiprinimas treniruokliais 8,31 

  10. GYDOMASIS MASAŽAS  

10001 Galvos masažas (1 kartas) 2,50 

10002 Veido masažas (1 kartas) 2,50 

10003 Kaklo srities masažas (1,5 karto) 3,74 

10004 
Rankos, peties ir mentės srities arba visų viršutinės galūnės sąnarių 

masažas (2 kartai) 

 

4,95 

10005 Alkūnės sąnario masažas (1 kartas) 2,50 

10006 Riešo sąnario masažas (1 kartas) 2,50 

10007 Plaštakos ir dilbio masažas (1 kartas) 2,50 

10008 Krūtinės ląstos masažas (iš priekio ir nugaros - 3 kartai) 7,45 

10009 Nugaros masažas (2 kartai) 4,95 

10010 Pilvo raumenų masažas (1,5 karto) 3,74 

10011 Juosmens ir kryžkaulio srities segmentinis masažas (1,5 karto) 3,74 

10012 Nugaros ir juosmens srities masažas (3 kartai) 7,45 

10013 Segmentinis kaklo,stuburo ir krūtinės srities masažas (3.5 karto) 8,74 

10014 

Stuburo srities masažas (užpakalinė kaklo, nugaros bei juosmens ir 

kryžkaulio sritys nuo kairės iki dešinės užpakalinės aksiliarinės 

linijos - 3 kartai) 

 

8,31 

10015 Apatinės galūnės masažas (2 kartai) 4,95 



10016 
Apatinės galūnės ir juosmens srities masažas (pėdos, blauzdos, 

šlaunies, sėdmenų bei juosmens ir kryžkaulio sritys - 3 kartai) 

 

7,45 

10017 Klubo sąnario masažas (1 kartas) 2,50 

10018 Kelio sąnario masažas (1 kartas ) 2,50 

10019 Čiurnos sąnario masažas (1 kartas ) 2,50 

10020 Pėdos ir blauzdos masažas (1 kartas) 2,50 

10021 Bendrasis kūdikių masažas  8,61 

10022 Bendrasis kūno masažas (10 kartų) 24,87 

10023 Lengvas bendrasis masažas 16,63 

10024 Bendrasis vaikų masažas (iki 10 metų) 8,61 

  Gydomosios vonios:  

11011 perlinės 8,31 

11013 povandeninis masažas 9,97 

  Purvo procedūros:  

11023 Parafino aplikacija 8,31 

  12. FIZIOTERAPINIS GYDYMAS  

  Amplipulsterapija:  

12002 be medikamentų 2,94 

12003 Galvanizacija (be medikamentų) 4,31 

12008 Transkutaninis elektroneurostimuliavimas 3,29 

12010 Diodinaminės srovės (DDS, 1 lauko) 3,29 

12011 Elektrostimuliavimas (1 laukas) 3,29 

12012 Induktotermija 3,29 

12013 Magnetolazerinė terapija (1 lauko) 2,94 

12014 Vaistinių medžiagų inhaliacija 4,16 

  Mikrobangų terapija:  

12018 decimetrinės mikrobangos 3,29 

12021 Ultragarso terapija (1 lauko) 3,29 

12022 UAD terapija 2,50 

12023 Fonoforezė (ultragarsas su medikamentais, 1 lauko) 4,16 

12024 Kintamojo magnetinio lauko terapija (1 lauko) 2,50 

12025 Nuolatinio magnetinio lauko terapija (1 lauko) 2,50 

12026 Interferencinių srovių terapija (1 lauko) 3,29 

  AKUPUNKTŪRA IR MANUALINĖ TERAPIJA  

60007 korporalinė akupunktūros procedūra 3,66 

60009 
mikrosistemos akupunktūros procedūra (aurikuliarinė,skalpinė 

terapija) 

 

5,49 

60010 kranofacialinė regionarinė akupunktūra 3,66 

60011 intramedianinė akupunktūra 3,66 

60012 
prolonguota akupunktūra (mikroakupunktūra ir aplikacijų 

akupunktūra) 

 

3,06 
 

  22. ENDOSKOPINIAI TYRIMAI IR MANIPULIACIJOS  

22001 Diagnostinė ezofagoskopija 16,63 

22002 Ezofagoskopija su citologiniu tyrimu, biopsija 23,29 

22020 Polipo citologinis tyrimas, biopsija 8,31 

22023 Diagnostinė ezofagogastroskopija 23,29 

22024 Diagnostinė ezofagogastroskopija su biopsija, citologiniu tyrimu 29,97 



22045 Diagnostinė ezofagogastroduodenoskopija 28,31 

22046 Diagnostinė ezofagogastroduodenoskopija su biopsija, citologiniu ištyrimu 34,97 

22061 Diagnostinė duodenoskopija 31,67 

22062 Diagnostinė duodenoskopija su biopsija, citologiniu tyrimu 38,33 

  24. RADIOLOGINIAI TYRIMAI  

  Rentgenodiagnostiniai tyrimai (1 tyrimas)  

24001 Gydytojo rentgenologo konsultacija (1 pacientas) 24,57 

24002 Krūtinės ląstos rentgenoskopija 5,02 

24003 Stemplės rentgenoskopija 6,66 

24004 Skrandžio rentgenoskopija 13,26 

24005 Pilvo apžvalginė rentgenoskopija 5,17 

24009 Irigoskopija (dvigubas kontrastavimas) 27,02 

  25. RENTGENOGRAFIJA  

25001 Rentgenograma 13x18 cm dydžio 2,50 

25002 Rentgenograma 18x24 cm dydžio 2,94 

25003 Rentgenograma 24x30 cm dydžio 3,74 

25004 Rentgenograma 30x40 cm dydžio   4,58 

25005 Rentgenograma 35x35 cm dydžio 4,95 

25006 Rentgenograma 35x43 cm dydžio 5,37 

25007 Rentgenograma 15x40 cm dydžio 3,74 

  27. ULTRAGARSINIAI TYRIMAI  

  Bendroji ultragarsinė diagnostika  

27001 
Galvos tyrimas per didįjį momenėlį be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu  

 

57,41 

27003 
Kaklo vienos ar kelių struktūrų tyrimas be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu  

 

57,41 

27005 
Pilvo tyrimas įskaitant inkstų ir šlapimo pūslės tyrimą be doplerinio 

kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu  

 

57,41 

27006 
Inkstų ir šlapimo pūslės tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, 

bet su gydytojo aprašymu  

 

57,41 

27011 
Raumenų ir skeleto tyrimas (1 ar daugiau regionų) be doplerinio 

kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu  

 

57,83 

27012 
Sąnarių tyrimas (vieno ar daugiau sąnarių) be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu  

 

57,41 

27014 
Kitų kūno vietų tyrimas be  doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su 

gydytojo aprašymu  

 

20,14 

27015 Ultragarsinis augančio folikulo įvertinimas 7,18 

  Prostatos tyrimas  

27022 

Transrektalinis prostatos tyrimas 7 ar 47.5 Mhz davikliu su  

skaitmeninių tiesiosios žarnos tyrimu ir radiologo, onkologo ir 

urologo konsultacija 

 

93,24 

  28. FUNKCINĖS DIAGNOSTIKOS TYRIMAI  

  Elektrostimuliaciniai miografiniai metodai:  

28019 Elektroencefalografija 19,70 

28022 Vidaus organų echoskopinis tyrimas (bendras) 24,87 

28023 Kepenų echoskopinis tyrimas 24,87 

28024 Inkstų echoskopinis tyrimas 12,47 



28025 Šlapimo pūslės ir prostatos echoskopinis tyrimas 8,31 

28026 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete su gydytojo aprašymu 7,45 

28027 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo aprašymo 4,16 

28037 Veloergometrija 33,18 

28042 Echokardiografija (2+2D + Dopler + spalvotas kodavimas) 58,13 

  Echokardiografiniai krūvio mėginiai:  

28046 Kaklo kraujagyslių dvigubas skenavimas 39,00 

28053 Pulso dažnumo ir arterinio spaudimo nustatymas 2,57 

  29. PROKTOLOGINIAI TYRIMAI  

29001 Skaitmeninis tiesiosios žarnos tyrimas 3,86 

29002 Tiesiosios žarnos prolapso reponavimas 6,38 

29003 Svetimkūnio išėmimas iš tiesiosios žarnos be bendrinės nejautros 17,92 

29006 Apžiūra rektaliniu veidrodžiu arba anoskopu 7,67 

29007 Išangės įplėšos blokada 12,55 

  33. ANESTEZIJOS PAGALBA  

33004 Vietinis infiltracinis nuskausminimas 12,55 

33006 Kojos ir rankos piršto pravedamoji anestezija 14,97 

  36. PULMONOLOGIJA  

36001 Plaučių gyvybinio tūrio nustatymas 2,94 

36007 Spirografinis ištyrimas atliekant iškvepiamo oro dujų analizę 9,75 

  37. PSICHIATRIJA  

37001 

Psichiatro pirminė apžiūra: psichikos būklės (sąmonė, orientacija, 

afektas, stimulas, suvokimas, mąstymas, amnestinės funkcijos), 

gyvenimo būdo, socialinių duomenų, konsultacijų ir papildomų 

neurologinių tyrimų įvertinimas 

 

 

25,66 

37002 
Kartotinė psichiatro apžiūra, verbalinis gydymas ir gydymo kurso 

koregavimas 

 

5,17 

37003 

Psichopatologinio sindromo neatidėliotinas gydymas 

dekompensacijos (pvz., bandimo nusižudyti) atveju, įskaitant 

verbalinę intervenciją 

 

32,05 

 

37004 
Ligonio slaugytojo mokymas ir gydomo psichikos ligonio slaugos 

nurodymai 

 

12,82 

37005 

Biografinės anamnezės surinkimas, įskaitant vaiko ir paauglio 

psichopatologiją ir kreipiant dėmesį į vaiko ir paauglio raidos 

psichologijos rodiklius 

 

 

11,53 

37006 

Vaiko ir paauglio įvertinimas, atsižvelgiant į ligonio slaugytojo ir su 

ligoniu kontaktuojančio asmens pastabas; išsivystimo psichologiniai 

rodikliai, konsultacijų ir papildomų neurologinių tyrimų rezultatai 

 

 

11,53 

37007 

Vaiko arba paauglio psichopatologinio sindromo verbalinis gydymas 

į šį procesą įtraukiant ligonio slaugytoją arba su ligoniu 

kontaktuojantį asmenį ir psichikos buklės aprašymas pagal esamus 

duomenis 

 

 

11,53 

37008 

Detalus kontaktuojančio asmens ar ligonio slaugytojo (priklausomai 

nuo situacijos) instruktavimas apie vaiko ar paauglio, kurio klinikinė 

buklė psichologiškai pagrįsta, gydymą 

 

 

12,82 

37009 Individualiosios racionalios psichoterapijos kursas 6,16 

37010 
Psichikos savireguliavimo metodų mokymas, autogeninė treniruotė, 

saviįtaiga (1 seansas) 

 

25,66 



 

* Gimdos kaklelio citologinį tyrimą iš skystosios terpės PAPst (kodas 30049) atlieka Valstybinis patologijos 

centras, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų filialas, vadovaujantis 2013 m. liepos 22 d. 

pasirašytos sutarties Nr. 01-22/13-30 nuostatomis ir nustatytąja šioje sutartyje tyrimo kaina 17,38 Eur. 

**2018-05-01 – 2018-05-31 Valstybinio patplogijos centro akcija – 20,85 Eur. 

***Tyrimą atlieka Valstybinis patologijos centras, VšĮ VULSK filialas 

 

  40. OFTALMOLOGIJA  

40122 Subjektyvus refrakcijos nustatymas 2,57 

40123 Subjektyvus refrakcijos nustatymas astigmatizmo atveju 3,86 

40125 Akomodacijos rezervų nustatymas 4,16 

40126 Oftalmometrija 2,57 

40127 Vaikų iki 6 metų regėjimo aštrumo į tolį ir artį nustatymas  2,57 

40128 Suaugusiujų regėjimo aštrumo į tolį ir artį nustatymas  1,29 

40129 
Objektyvus vaikų iki 6 metų refrakcijos nustatymas skiaskopijos 

metodu 

 

3,09 

40131 Akinių stiprumo nustatymas dioptimetru 1,29 

40132 Refraktometrija 3,86 

40133 Slapto žvairumo laipsnio nustatymas 2,57 

40134 Akių motorikos kiekybinis tyrimas dėl slapto žvairumo 5,17 

40135 Regėjimo charakteristikos nustatymas 4 taškų spalviniu mėginiu 1,29 

40136 
Binokulinių funkcijų tikrinimas naudojant sinoptoforą (Maddox 

testą) 

 

2,57 

40137 Ortoptinis gydymas, kiekvienas seansas ir jo priežiūra 5,17 

40139 Pleoptinio gydymo seansas naudojant specialią aparatūrą 
 

2,57 

37016 Logopedo gydomųjų seansų kursas (30 užsiėmimų) 45,73 

37017 Logopedo pirminė apžiūra 5,37 

  39. AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA  

39001 

Gydytojo atliekama pirminė nėščiosios apžiūra pradedant 

dispanserizavimu 

 

20,49 

39005 Onkocitologinio tepinėlio paėmimas iš genitalijų 5,17 

30049 Gimdos kaklelio citologinis tyrimas iš skystosios terpės PAPst 17,38* 

30049 Gimdos kaklelio citologinis tyrimas iš skystosios terpės PAPst 10,00** 

39006 Tepinėlio mikroflorai nustatyti paėmimas iš urogenitalinės sistemos 6,38 

39019 Gimdos ertmės aspiracija ir paruošimas citologiniam tyrimui 36,98 

39020 Makšties diafragmos įdėjimas 5,17 

39022 Gimdos spiralės įdėjimas (be spiralės kainos)  8,02 

39023 Gimdos spiralės išėmimas 7,18 

39024 Makšties svetimkūnio išėmimas su gimdos kabliu arba kiurete 8,02 

39029 Cervikalinio kanalo polipų pašalinimas 43,92 

39033 
Gimdos ertmės diagnostinė abrazija įskaitant biologinės medžiagos 

siuntimą histologiniam tyrimui atlikti 

 

93,54 

39082 
Išorinė kardiotokografinė diagnostika pradedant 22-ąja nėštumo 

savaite (iki 30 minučių) 

 

6,95 

39118 Gimdos spiralės išėmimas kabliuku ar kiurete 17,92 

17285 
Žmogaus papilomos viruso (ŽPV) tyrimas iš skystosios terpės PGR 

metodu, genotipuojama 14 aukštos rizikos tipų 

34,75** 

GK4 
Gimdos kaklelio citologinis tyrimas ir ŽPV aukštos rizikos 

genotipavimas 

44,31*** 



40141 Akipločio nustatymas 6,38 

40142 Perimetrija (statinė, spalvinė, kompiuterinė) 25,66 

40143 Spalvų skyrimo tikrinimas spalvų lentelėmis 3,86 

40146 Priekinių ir vidinių akies dalių biomikroskopija 7,67 

40147 Gonioskopija (abiejų akių) 5,17 

40148 Biomikrooftalmoskopija (naudojant Goldmano lęšį) 12,82 

40150 Ekzoftalmometrija 2,08 

40151 Oftalmoskopija (tiesioginė) 3,86 

40152 
Oftalmoskopija (netiesioginė, naudojant veidrodinį 

oftalmoskopą) 

 

2,57 

40159 Tonometrija Maklakovo, Ščioco tonometrais 
 

2,57 

40165 Ragenos paviršiaus dažymas naudojant fluoresceiną 2,08 

  41. OTORINOLARINGOLOGIJA  

41001 Išorinės klausomosios landos svetimkūnių pašalinimas išplaunant 
 

57,19 

41040 Svetimkūnių iš nosies pašalinimas 53,90 

41059 Klausomojo vamzdžio kateterizavimas 32,24 

41067 Paratonzilinio absceso atvėrimas 48,68 

  43. NEUROLOGIJA  

43002 Akies dugno apžiūrėjimas, įvertinimas 3,79 

43003 Klausos funkcijų tikrinimas kamertonais 3,59 

43005 Raumenų jėgos įvertinimas ir tikrinimas dinamometru 1,01 

43006 Judesių koordinavimo ir pusiausvyros tikrinimas testais 1,01 

43007 Vibracijos pojūčio tikrinimas kamertonais 2,87 

43008 
Stereognozijos ir kitų sudėtingų jutimo būdų tikrinimas 

pagalbiniais įrankiais 

 

3,29 

43010 
Aukštesniosios nervų sistemos funkcijų tikrinimas specialiais 

testais 

 

9,75 

43011 Kompresijos neuropatijų tikrinimas klinikiniais testais 4,58 

43012 Kraniogramų įvertinimas 0,94 

43013 Spondilogramų įvertinimas 0,94 

43015 
Suaugusiųjų elektroencefalografija funkciniais testais (naudojant 

garsą, šviesą ir hiperventiliaciją), įvertinant duomenis 

 

17,42 

43016 
Vaikų elektroencefalografija funkciniais testais (naudojant garsą 

ir šviesą), įvertinant duomenis 

 

23,65 

43020 Kaklo ir galvos kraujagyslių palpavimas ir auskultavimas 9,60 

43029 
Nurodymų pateikimas suaugusio žmogaus slaugytojui ir jo 

mokymas (mokama vieną kartą ligos atveju) 

 

9,26 

43030 
Nurodymų pateikimas susirgusio vaiko slaugytojui ir jo 

mokymas (mokama vieną kartą ligos atveju)  

 

12,32 

  
Pastaba: 43029 ir 43030 punktai taikomi tiktai neurologinių 

susirgimų atvejais 

 

  45. UROLOGIJA  

45004 Svetimkūnio išėmimas iš vyro šlaplės 64,29 

45008 Šlapimo pūslės kateterizacija 19,20 

45013 Šlapimo pūslės skalavimas ir instiliacija esant įdėtam  



nuolatiniam kateteriui 45,43 

45015 Parafimozės bekraujis pašalinimas 49,96 

45029 Prostatos masažas, siekiant gauti prostatos išspaudžiamą skystį 11,61 

45051 
Šlapimo pūslės kateterio pakeitimas įskaitant skalavimą, 

kateterio fiksavimą ir tvarstį (be kateterio kainos) 

 

53,82 

  46. CHIRURGIJA  

  

Po ligos ar traumos atsiradę kūno paviršiaus sužalojimai 

(pakenkimai) priskiriami dideliems arba mažiems pagal šiuos 

kriterijus: ilgis- mažesnis arba didesnis negu 7 cm, paviršinė - 

sužalota oda arba poodis, gili - gilesniųjų audinių sužalojimas 

 

46001 Mažos žaizdos pirminis tvarkymas 36,13 

46002 Didelės žaizdos pirminis tvarkymas 62,48 

46003 Siūlų ir kabučių išėmimas įskaitant perrišimą 10,17 

46004 Paviršinio svetimkūnio, apčiuopiamo iš išorės, išėmimas 14,70 

46005 Svetimkūnio išėmimas iš po odos arba gleivinės po jos pjūvio 68,45 

46006 
Giliai esančio svetimkūnio išėmimas iš minkštųjų audinių arba 

kaulų operuojant 

 

155,08 

46007 
Mažos negyjančios žaizdos tvarkymas ir nekrozavusių audinių 

išpjovimas 

 

36,13 

46008 
Didelės negyjančios žaizdos sutvarkymas ir nekrozavusių 

audinių išpjovimas 

 

62,48 

46009 
Antibiotikų suleidimas ir nekrozavusių audinių pašalinimas iš 

žaizdų chroniškų minkštųjų ir kaulų supūliavimo atvejais 

 

136,33 

46010 Antirabinis darbas 5,17 

46011 Parazitų išėmimas iš poodžio audinių 68,45 

46012 
Mažo odos arba gleivinės gabaliuko išpjovimas įskaitant mažų 

(iki 3 cm) odos auglių išpjovimą 

 

36,13 

46013 
Didelio (didesnio nei 3 cm) odos ar gleivinės, arba po oda (po 

gleivine) esančio auglio išpjovimas 

 

98,34 

46014 Vieno arba kelių limfmazgių išpjovimas iš tos pačios vietos 
 

81,49 

46015 
Giliųjų kūno audinių (pvz., riebalinių audinių, raumenų, fascijų) 

arba pavyzdžių iš giliųjų audinių išpjovimas 

 

103,86 

46026 Auglio, esančio po oda, kūno paviršiuje ar po gleivine ekscizija 67,23 

46038 Kojos arba rankos piršto nago trepanacija 24,37 

46039 Kojos arba rankos piršto nago nuėmimas išpjaunant nago šaknį 38,93 

46041 
Kaulų arba sausgyslės makšties panaricijaus (landuonio) 

atvėrimas, įskaitant vietinį drenavimą 

 

64,29 

46042 Delno flegmonos operacija 97,40 

46043 
Vieno arba keleto drenų įleidimas į sąnarius, kaulus arba 

minkštuosius audinius įvairiais būdais 

 

129,50 

46044 Osteonekrektomija 208,34 

46045 Delno, pėdos arba piršto sąnario - ganglijaus operacija 107,08 

46050 Tarpupirščių odos plėvių išpjovimas 62,78 

46060 Lūžusio rankos ar kojos pirštakaulio reponavimas, gydymas 58,40 

46061 
Lūžusio piršto kamieno falangos, vidurinės falangos arba 

didžiojo kojos piršto reponavimas, gydymas 

 

100,27 



46062 
Lūžusio metakarpalinio, metatarsalinio kaulo reponavimas, 

gydymas 

 

116,83 

46070 Vielų išėmimas 111,01 

46072 Mažųjų kaulų osteotomija, biopsija ar perforacija 208,63 

46075 Rankos piršto išnirimo reponavimas, gydymas 78,35 

46076 Kojos piršto išnirimo reponavimas, gydymas 48,95 

46077 Apatinio žandikaulio išnirimo reponavimas, gydymas 48,95 

46078 Delno sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 78,35 

46079 Pėdos sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 48,95 

46081 Alkūnės sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 117,54 

46082 Peties sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 117,54 

46091 Žandikaulio, nykščio, delno sąnario kapsulės susiuvimas 104,50 

46131 Raumenų arba sausgyslių susiuvimas (1 sausgyslė) 234,72 

46133 Plaštakų pirštų eksartikuliacija, išskyrus pirmąjį pirštą 156,44 

46134 Nykščio eksartikuliacija 156,32 

46138 Kojos pirštų eksartikuliacija, dezartikuliacija 301,60 

 ODONTOLOGIJA  

 
Terapinė odontologija 

Konsultacinė pagalba 

 

50006 Pirminė apžiūra, anamnezė, dokumentacija. 

 

3,29 

50005 Specialisto konsultacija 

 

8,31 

50007 Paviršinio ir vidinio  Ėduonės ertmės paruošimas 8,31 

50008 Gilaus karieso ertmės paruošimas 12,47 

 Kompozicinė plomba:  

50010 kramtomojo paviršiaus 8,31 

50011 kontaktinio paviršiaus 12,47 

50012 Stiklojonomerinė cemento plomba 16,63 

50013 Kompozicinė plomba su kaiščiais kampui atkurti 16,63 

50016 Plombos apdaila 2,50 

 Pulpito gydymas (devitaliniu būdu):  

50017 Ertmės paruošimas ir devitalizuojančios pastos įdėjimas 7,45 

50018 Pulpos amputacija 5,82 

50019 Pulpos ekstirpacija 7,45 

50020 Medikamentinis kanalo apdorojimas 1,66 

50021 Mechaninis kanalo apdorojimas 1,66 

 Peridontitų gydymas:  

50022 Danties trepanavimas (1 procedūra) 8,31 

50023 Ertmės išvalymas (1 procedūra) 7,45 

50024 Medikamentinis kanalo apdorojimas 3,29 

50025 Mechaninis kanalo apdorojimas 16,63 

 Kanalų plombavimas (1 kanalo):  

50028 Pasta (išskyrus patentinę) 5,82 
 

 Plombų išėmimas:  

50033 Cementinės plombos 4,16 

50034 Amalgaminės plombos 8,31 



50036 Kompozicinės plombos 
8,31 

 Plombavimo medžiagos išėmimas iš dantų šaknų:  

50037 Pastos išėmimas 4,16 

50041 Danties šaknies paruošimas kultiniam įklotui 8,31 

50043 Dantų fisūrų uždarymas hermetiku 4,95 

50044 Kontaktinio paviršiaus kariozinės ertmės plombavimas 9,97 

50046 Kramtomojo paviršiaus kariozinės ertmės plombavimas 4,95 

50047 Pleištinio defekto plombavimas 6,66 

50051 Plombos pataisa 3,29 

 Chirurginė odontologija:  

50052 Profilaktinė apžiūra (konsultacija, vaistų išrašymas) 3,29 

50053 
Aplikacinė nejautra be importinio anestetiko kainos (1 

procedūra) 

 

1,36 

50054 
Nejautra vartojant importinį anestetiką (ultrokainą, 

lidokainą,polokainą, mepivakainą) 

 

9,97 

50055 Infiltracinė nejautra be importinio anestetiko kainos 2,50 

50056 Laidinė nejautra be importinio anestetiko kainos 4,16 

50057 Danties rovimas (nesudėtingas) 5,82 

50058 Sudėtingas danties rovimas 16,63 

50059 Incizija (1 procedūra) 4,16 

50060 Perikoronito chirurginis gydymas (1 danties) 8,31 

50061 Dantenų išpjovimas aplink 1 dantį 4,16 

50062 Alveolito gydymas 4,16 

50063 Siūlė 2,50 

50064 Tvarstymas (1 apsilankymas) 1,66 

50065 Minkštųjų audinių žaizdų sutvarkymas 6,66 

 Paradonto ligų gydymas:  

50075 
Pirminė ligonio apžiūra (anamnezės surinkimas), pirminė ligonio 

dokumentacija (gydymo planas) 

 

8,31 

50076 Burnos ertmės higienos mokymas 3,29 

50077 Burnos ertmės higieninio indekso įvertinimas 3,29 

 Konkrementų pašalinimas ir poliravimas:  

50078 dantenų viršuje (1 danties) 0,87 

50079 po dantenomis (1 danties) 1,66 

50080 "Ultrastom" aparatu (1 danties) 2,50 

 Medikamentinis paradontologinių: 
 

50081 kišenių apruošimas (1 apsilankymas) 0,87 

50082 praplovimas (1 apsilankumas) 0,87 

50083 aplikacijos (1 apsilankymas) 0,87 

50084 tvarsčiai (1 apsilankymas) 3,29 

50085 Danties hiperestezijos gydymas suaugusiems 1,66 
Mokamų paslaugų kainos patvirtintos Sveikatos apsaugos ministerijos 1996 m. kovo 29 d. įsakymu Nr.178  kainynu Nr. 

96-11-2 (santrauka asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, kurios gali būti teikiamos įstaigoje)  arba paskaičiuotos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 357 "Dėl mokamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir 

apmokėjimo tvarkos pakeitimo“ bei indeksuotos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2008 

m. spalio 31 d. įsakymu Nr. V-1065 „Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. 

įsakymo Nr. 357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos 

bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos" pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos 



2008 m. gruodžio 09 d. raštu Nr.10-(13A-281)-7296 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų indeksavimo 

taikymo“, ,Poliklinikos direktoriaus 2007 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr.1R-65-(1.5) „Dėl rentgenogramų ir 

mamogramų kainų“.Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2013-07-10 įsakymas Nr.V-856 „Dėl Lietuvos 

Respublkios sveikatos apsaugos ministerijos 1996-03-26 įsakymo Nr.178 „Dėl valstybės ir savaldybių remiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kainyno patvirtinimo“ pakeitimo. LR SAM 2016-03-30 raštas  Nr.(1.1.20-28) 10-2846 

„Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūrios paslaugų indeksavimo taikymo“. 

 

 


